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I nderuar zoti Kryetar,
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Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt vendimin, dhe relacionin shoqörues,:

" PÉR MIRATIMIN E SHPRONSIMIT PÉR INTERES PUBLIK TÉ PASURISÉ PRONE
PRIVATE QÉ PREKET NGA REALIZIMI 1 PROJEKTIT "RIKONSTRUKSIONI1

TROTUARÉVE LAGJIA SHEH "
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Fisnik Qosja
Miratoi:

Arti Gigolli : Sekr t

Date:

2

Nr. i faqeve A4 te projekt-vendimit: 1 (njé)

Nr. i faqeve A4 te relacioni shoqérues: 1 (njé)

Nr. i fletéve té dokumenteve qé shoqérojné projekt vendimin: 13 (trembédhjete)



REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
BASHKIA KAVAJÉ

PROJEKT-V E N D 1 M
/ 2025Datö

" PÉR MIRATIMIN E SHPRONSIMIT PÉR INTERES PUBLIK TÉ PASURISÉ PRONE
PRIVATE QÉ PREKET NGA REALIZIMI 1 PROJEKTIT "RIKONSTRUKSIONI1

TROTUARÉVE LAGJIA SHEH "

Nö mbéshtetje té Ligjit Nr. 139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore", neni 9 pika 1.2,germa b

Ligjit Nr. 8561,daté 22.12.1999 i ndryshuar, VKM nr.138 date 23.03.2000 "Pér kriteret teknike te

vlerésimit dhe té pérllogaritjes sémaséssé shpérblimit té pasurive prone private qé shpronésohen, tö

pasurive qé zhvlerésohen dhe té té drejtave té personave té treté, Pér interes publik"i ndryshuar
VKM nr.89 date 03.02.2016 "Pör miratimin e hartés sévlerés sétokes né Republikén e Shqipérisé" ,

dhe vleresimin parapra per kéto pasuri. Shkresa me Nr.3845/1 prot date 26.10.2023 té ASHK
Drejtoria Vendore Kavajö si dhe vendimin e Keshillit Bashkiak nr.68 date 23.12.2024 "Pér
miratimin programit buxhetor afatmesém 2025-2027 dhe buxheti 2025" vendimin e Késhillit
Kombétar té territorit me nr.2 date 27.04.2018 per PPV Pér Kavajén, vleresimi paraprak i pasurisé
proné private ku shtrihet investimi dhe gjurma e projektit éshté bazuar né giendjes juridike té

pasurisé, té konfirmuara nga Agjensia Shteterore e Kadastrés Drejtoria Vendore Kavajö, me
propozim tö kryetarit té BashkiséKavajé, Késhillit Bashkiak i propozohet:

1.

2.

3.
4.

5.

6.

TÉ VENDOSÉ

Nisjen e procedurave ligjore te shpronésimit per interes publik, Pér realizimin e projektit
"RIKONSTRUKSIONI 1 TROTUARÉVE LAGJIA SHEH " pasuriné e

paluajtéshme té Ilojit truall, né zonén kadastrale 8552 Kavajé, qé preket nga realizimi i kötij
projekti.
Nga realizimi i projektit "RIKONSTRUKSIONI 1 TROTUARÉVE LAGJIA SHEH"
preket njé pjesé e pasurisé nr. 8/148 vol. 10 faqe 148 e Ilojit "truall" ndodhur né ZK 8552
Kavaje e regjistruar neemér te bashképronaréve Shehu sipas listés.
Totali i siperfaqés qé do te shpronösohet Pér interes publik éshté 58.4 m2
Vlera paraprake e shpronésimit Pér interes publik éshté né shumén 452308 (kater qind e

pesé dhjete e dy mijé e tre qind e teté) leké e cila do té pérballohet nga buxheti i Bashkisé
Kavajé.

Pér vazhdimin e metejshém té progedurave té shpronésimit deri né daljen e VKM-sé Pér
shpronésim Pér interes publik ngarkohen Drejtoria e Kadastrés Urbane dhe Menaxhimit té
Aseteve Publike, Drejtoria Juridike, Drejtoria e Burimeve Ekonomike, Drejtoria e

Planifikimit Zhvillimit te territorit dhe Menaxhimit té Kontratave.

Ky Vendim hyné né fuqi sipas percaktimeve té pikös 6, neni 55, té ligjit nr.139/2015 "Pér
n vendore" i ndryshuar, pas konfirmimit nga institucioni i Prefektit te QarkutVetqeve
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NrZ D Prot.

REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
BASHKIA KAVAJÉ

VLERÉSIMI PARAPRAK

Kavajé, mö_L_.Ö7-2025

Né zbatim tö Ligjit nr. 8561 daté 22.12.1999 " Pör shpronösimet dhe marrjenné pérdorim té

pérkohshöm té pasurisé pronö private Pér interes publik
" i ndryshuar, éshté ngritur Urdhéri

nr. 274 date 27.06.2024 "Pér ngritjen e Komisionit Pér kryerjen e procedurave paraprake Pér

shpronösimin e pasurive né pronési private, Pér interes publik, né zbatim té projekteve té

miratuara nga Bashkia Kavajö" i ndryshuar me urdhörin nr. 155 date 09.06.2025 i perbéré

nga anötarét; Eni Xoxe-kryetaré komisioni, Kris Biturku-anétaré komisioni, Kevin Caga-

anétarö komisioni, Bekim Shala-anötarö komisioni, Erdi Berati-anétaré komisioni.

Né kuadör te pérmirésimit te infrastrukturös publike dhe rritjes sé sigurisé per kémbésorét né
zonat e banuara, Bashkia Kavajö ka planifikuar realizimin e projektit "Rikonstruksioni i

Trotuareve — Lagja Shell", qö synon sistemimin, zgjerimin dhe rehabilitimin e trotuareve

ekzistuese né kété lagje.

Gjaté hartimit dhe miratimit ti projektit éshtö konstatuar se njé pjesé e pasurisé private me té

dhönat si mé poshté, preket nga ndérhyrja fizike per realizimin e projektit:

• Zona Kadastrale: 8552
• Numri i Pasurise: 8/148
• Sipérfaqja qé do té shpronésohet: 58.4 (pesedhjeté e teté piké katér) m2

Lloji i pasurise: truall
• Pronari: bashképronaröt Shehi (sipas listés sébashköpronaréve)

Kjo sipérfaqe éshté e domosdoshme per realizimin e projektit dhe permbushjen e qéllimit
publik, duke siguruar kalueshméri té sigurt per qytetarét dhe funksionalitet té ploté té

infrastrukturés sé trotuareve.

Mbéshtetur né VKM-né nr.89 date 03.02.2016 "Pér miratimin e hartös sé vlerös sé tokes né
Republikén e Shqipérisö" , cmimi i referencös per m2 tö pasurisé sé Ilojit aröné kötö zone
kadastralö éshté 7745 leké Pér m2.

Pér sa mé sipér, vlera paraprake e pérllogaritur nga Komisioni i Shpronésimit öshtö;

Adresa : Rruga" Josif Budo", Ndértesa Nr. 10, Nr. Tel:055245555, www. bashkiakavaié.gov.al, info@bashkiakavaié.gov.al



58.4 m2 x 7745 leké per m2 = 452308 (katér qind e pesé dhjete e dy mijé e tre qind e tete)

lekö

Vlera paraprake e pörllogaritur nga Komisioni i Shpronösimit néB iné Kavajé éshté sipas

tabelös sémöposhtme.

Pasuria e paluajtshme qe preket nga projekti Rikonstruksioni i Trotuareve — Lagja Sheh" Pör Bashkinö
Kavajö öshtö :

Nr

1

Pasuria

8/148

ni

Iloji i
pasuri

truall

ox

Sip.
Shprons.

58.4

ZK

8552

vol

10

Faqe

148

Cmimi
njesi/
leke m2

7745

Viera
ne leke

452308

Adresa e

pronaröve qé
preken nga
shpronsimet

Kavaje

Kufizimet
e pronösisö

Komisioni i Vleresimit paraprak tö shpronösimit:

Kevin Caca Kris Biturku Bekim Shala Erdi Berati

Adresa : Rruga" Josif Budo", Ndértesa Nr. 10, www. bashkiakavaié.gov.al, info@bashkiakavaié.gov.alNr. Tel:055245555,



RELACION
" PÉR MIRATIMIN E SHPRONSIMIT PÉR INTERES PUBL URISÉ PRONE
PRIVATE Qi PREKET NGA REALIZIMI 1 RUKSIONI 1

TROTUARÉVE LAGJIA SHEH

Né kuadér te pérmirösimit té infrastrukturés publike dhe rritjes sé sigurisö Pér kömbésorét né zonat e

banuara, Bashkia Kavajé ka planifikuar realizimin e projektit "Rikonstruksioni i Trotuareve —

Lagja Sheh", synon sistemimin, zgjerimin dhe rehabilitimin e trotuareve ekzistuese né kété
lagje.

Gjaté hartimit dhe miratimit te projektit éshté konstatuar se njé pjesée pasurisé private me té dhénat
si mé poshté, preket nga ndérhyrja fizike Pér realizimin e projektit:

Zona Kadastrale: 8552
Numri i Pasurise: 8/148
Sipérfaqja qé do té shpronésohet: 58.4 (pesédhjeté e teté pike katér) m2
Lloji i pasurisö: truall
Pronari: bashköpronarét Shehi (sipas listés sébashképronaréve)

Kjo sipérfaqe éshté e domosdoshme Pér realizimin e projektit dhe pérmbushjen e qöllimit publik,
duke siguruar kalueshméri tö sigurt Pör qytetarét dhe funksionalitet té ploté té infrastrukturös sé
trotuareve.

Vlerésimi paraprake i perllogaritur nga Komisioni i Shpronésimit né Bashkiné Kavajé i ngritur me
Urdhörin nr. 274 datö 27.06.2024 "Pér ngritjen e Komisionit Pér kryerjen e procedurave paraprake
per shpronésimin e pasurive né pronési private, per interes publik, ne zbatim te projekteve té

miratuara nga Bashkia Kavajé" i ndryshuar me urdhérin nr. 155 daté 09.06.2025, i éshté referuar

VKM-sé nr.89 date 03.02.2016 "Pér miratimin e hartés se vleres sé tokés né Republikén e

Shqipérisé sipas té cilés cmimi Pér tokén truall nézonénkadastrale 8552 éshté 7745 leké/m2.

Nga realizimi i kétij projekti, gjurma bie mbi pasurinö proné private me nr. 8/148 Z.K. 8552,
prek 58.4m2. Pör sa mé sipér vlera paraprake e pérllogaritur nga komisioni éshté né vlerén 4523()8

(katér qind e pesé dhjete e dy mijé e tre qind e tete) leke, vleré e cila do tö pérballohet nga buxheti i
Bashkise Kavajé.

Pasuria e paluajtshme qe preket nga projekti "RIKONSTRUKSIONI I TROTUARÉVE LAGJIA
SHEH " Pör Bashkinö Kavajö öshtö :

Adresa e
Kufizimet

Nr

1

Iloji
Pasuria

pas.

Sip.
Shpron Z.K vol

Cmimi
njesi/

leke

m2

148 7745

Viera

ne leke

452308

pronaröve qö
preken nga

e

8/148 truall 58.4 8552 10

pronösisö
shpronsimet

Kavaje

Pér vazhdimin e métejshém té procedurave te shpronésimit deri né daljen e VKM-sé Pér shpronésim
Pér interes publik ngarkohen Drejtoria e Kadastrés Urbane dhe Menaxhimit té Aseteve Publike,

Drejtoria Juridike, Drejtoria e Burimeve Ekonomike, Dr a e Planifikimit Zhvillimit té territorit
dhe Menaxhimit té Kontratave

Sekretari i pörgjit s

Arti Cigoll•



REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
AGJENCIA SHTETEROREE KADASTRES
DREJTORIA VENDORE KAVAJE

2949/

Date 23/10/2023

Né pergjigje te kerkeses me nr. 17445, dt. 02/10/2023 , ne emer te Bashkia Kavaje, me
objekt informacion zyrtar mbi pasurine me nr.8/148 zk 8552 ju sqarojmese:
Gjendjajuridike e pasurive te paluajtshme , sipas karteles se pasurive te paluajtshme , per ZK
8552 sipas shkreses tuaj , eshte si me poshte :

Nr Nr.
as

1 8/148

vol

10

fq

128

Pronesia

Hysen
Zenel
Shehi;
Dhurata
Qemal
Cara;
Flutura
Qemal
Beqiri;
Gezim
Qemal
Shehi;
Mentor
Fehemi
Shehi;
Yllka
Fehemi
Gjeqi
(Shehi);
Mentor;
Ilaria
Claudio
Tadde;
Nikolas
Gazment

Shehi;
Yllka

Fehmi
Cie iMeda

Veliu

Lloji I
asurise

Truall

Sip.pas m2

Siperfaqe
totale
577m2, nga

truall dhe
194.82m2
ndertese

shönime

ajisur me
ertifikate
pronesie date

keto 577m2 19/10/2020

Seksione D - E

e seksionin D shenimi me.
ef 00011691 date
16/06/2021 "Mbi kete
asuri pozicionohet
dertesa dhe parcela

dertimore e objektit me
nr.8/148-ND vol 41 -119.
e seksionin E kufizimi me

ref00006700 date

30.052018 "Mbi kete
asuri ndodhet njendertiln i

aligjshem.

Digitally signed by:

orianMeda Veliu

Date: 2023.1023

Murati

Digital signed by.

Dorian urati

Date; 2023.10.23

1216:58

DREJTOR
DORIAN MURATI

Vulosur elektronikisht nga Drejtoria
Vendore Kavajé
Date:2023/10123 +0200'
K52903801C2023102311573316014

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané



02/07/2024

REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ

BASHKIA KAVAJE

LEJE INFRASTRUKTURE

Nr. 5507, date 02/07/2024

1

Né nibéshtetje té neneve 274 29 dhe 39 té ligjit nt. 107/2014, date 3 1.07.2()14 "Pér planifikimin dhe zhvillimin e

territorit", i ndryshuar, ncneve 11, 1 5, 16, 22 dhe 23 tö Vendimit tö Köshillit tö Ministrave nr. 408, datö

"Pér miratimin e rregullores Sö zhvillimit té territorit"' i ndryshuar, dhe pas shqyrtimit tö aplikimit Pör
"Leje infrastrukture Pér objektin Rikonstruksion i trotuareve Lagja Shell", dorézuar elektronikisht mö daté

Lagja Shell,06/06/2024. me numéraplikimi AN060620240008, nr. Prot 5507 date
_

02 / 07 / 2024

Bashkia Kavajé, dhe dokumentacionit shoqérues té kérkesös si vijon:

Prokure per autorizimin e aplikuesit

• Kopje e dokumentit te pronesise

• Deklarata e prejektuesit té licencuar, Pér pörputhshmöriné e projektit me dokumenfet e planifikimit dhe
legjislacionin né fuqi, sipas sistemit online

Projekti dhe relacioni i eflcences energjitike

• Preventivi i punimeve

Plani i vendosjes Sö ndöltimit mbi fragmentin e azhorfiuar té hartös séparcelés/ave löshuar me lejen e

zhvillimit

Grafiku i punimeve

Projekti dhe relacioni teknologjik

e Formati i aplikimit, i nönshkruar elektronikisht

si dhe pas marries zyftarisht te mendimeve nga institucionet publike té parashikuara nga ligji, si vijon:
• Drejtoria Vendorc ASHK Kavqiö

VENDOSA:
Léshimin e késaj lejeje infrastukture Pér z,hvilluesin BASHKIA KAVAJE NUIS/NTI) K52903801 C, té

cilit/cilöve iJu lejohet ndértimi i objektit "Rikonslruksion i trotuareve Lagja Sheh,Bashkia Kavajé sipas kushteve té

zhvillimit qé vijojné:

Shenim:Para njoftimit te fillimit te punimeve,te behet aktmarreveshja per shpronesimet e ish-pronareve, qe
cenohen nga ndertimi i trotuarit.

ISjo leje éshté e vlefthme Pér njé periudhé nga data e fillimit (é punimeve, referuar2 Muaj2.

grafikut té punimeve.
APati i fillimit té punimeve éshtö deri né I (njé) vit nga data e léshimit te késaj lejeje. Kjo leje éshté e3.

pavlef>hme nése zhvilluesi nuk til Ion punimet e ndértimit brenda afätit njé vjeqar pas ]éshimit té saj, bazuar né
nenin 40 tö ligjit nr. 1 07/20149 daté 31.07.2014 "Pér planifikimin dhe zhvillinlin e territorif', i ndryshuar.
4. Nése ndértillii ka •filluar pas kaliniit té afatit njévjeqar apo vijon edhe pas pörfundimit tö afatit té pöTfundirnit

tö punimeve, punimet konsiderohen tö paligjshme.

Né rast shkelje té kushteve té késaj leje do te merren masa népérputhje me ligjin, deri néprishje té5.

puniuneve té kryera. Zhvilluesis zbatucsi dhe mbikqyrösi i punin)eve janö pörgjegjössolidarisht ilö rast kryerje
punimesh né shkeljc té kösaj lcjeje apo tö ligjeve qö rregullojnö veprimtarinö e ndörtimit néRepublikön e



Shqipörisä, bazuar nönenin 39 té ligjit nr. 107/2014, datö 3 L07.2014 "Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit",

i ndryshuar.
Zhvilluesi éshtö i detyruar qi ujofto.jä nöpörmjet sistemit e-lcjc, bashkinö per fillimin e punimeve si dhe6.

komunikqjé emrat e zbatuesit, mbikqyrésit dhe kolaudatorit tö punimeve, sé bashku me licensat profesionale

pérkatése. N? mungeséqpunimet konsicletohen té paligjshme.

Zhvilluesl éshté i detyuar qé, pas päfundimit té ndéltimit dhe pörpara pä:dorimit té tij, té körkojé7.

népérmjet aplikimit elektronik e-leje nga bashk.ia qé té pajiset Ine qertifikatén e pérdorimit tö tij.
8. Kundér kösaj lejeje, zhvilluesi mund tö paraqeséankim brenda 1 5 ditéve nga data e man-jes Jijoftim

KRYETARI I BASHKISÉ

Fisnik
Qosja

Digitally signed by Fisnik

Oosja

Dato: 2024.07.03

+0200'



OBJEKTI:

Relacion Teknik .

RELACION-TEKNIK

RIPARIM 1 TROTUAREVE LAGJA NR 5

Pérmbajtja

TE PERGJITHESHME ....

Pozicioni gieografik

Kushtet klimatike te zones
Kushtet ambientale ..

GJENDJA E INFRASTRUKTURES EKZISTUESE

Zhvillimi urban .

REALIZIMI PROJEKTIT .

DETYRA MBI REALIZIMINE PROJEKTIT ..... .... ..... ..

Infrastruktura rrugore



TE PERGJITHESHME

POZICIONI GJEOGRAFIK

Rruga "Indrit Cara "(shetitorja kryesore)shtrihet ne pjesenjugole te qytetil te Kavajes
dhe eshte nje nga akset me te rendesishme te giithe zones dhe pershkon te gjithe zonat
e urbanizuara dhe te populluara lagjen nr 4,5 si dhe fshatrat perreth Vorrozen,Shtodher
etj... Trotuari i perket ZK8552.

PARAMETRAT SOT:

Rruga sot eshte pershkuar nga dy anet me trotuare vetem nje pjeseku ne do te bejme

riparimin nuk ka trotuare duke bere nderprerjen nderprerjen etij per shkak te njeavllie
te vjeter te rrenuar. Pra aktualisht nuk ka trotuare .Ka mbishtresa dheu, avlli te nenuara

KUSHTET KLIMATIKE TE ZONES

Kushtet klimatike te zones ne studin-.jane ato te Kavajes qe karakterizohet nga njeklime
mesdhetare e kontinentale pergiithesisht e lagesht dhejo e ftohte ne dimer dhe me vere
te nxehte dhe te thate. Temperatura mesatare shumevjecare eshte 100 dhe vlerat
minimale dhe maksimale jane perkatesisht -50dhe+410.
Intensiteti i rreshjeve me siguri 20 %, I here ne 5 vjet, eshte 19.5 mm ose 1 17mm/ore,

per t=24 ore 109 mm.
Ngricatjane ktyesisht ne muajt dhjezor-shkurt, qe rralle here mund te kete shtrese akulli
qe nuk i kalon 5 cm.
Ererat qe fryjne nuk e kalojne shpejtesine 30 — 50 km/ore, me drejtime te

ndryshme por dominues eshte drejtimi veri — perendeim-jug — lindje.
Lageshtira e ajrit eshte e madhe ne dimer dhe vere e nxehte qe karekterizohet nga nje
ulje e ndjeshme e lageshtires se ajrit, gje qe ben te nevojshme marrjen e masave per
lagijen e rrugeve.

KUSHTET AMBIENTALE

Nga pikepamja urbane zona karakterizohet nga dendesi popullsie si rezultat dhe
ndertimit e zhvillimit te ndertimi para dhe giate viteve 90 e ne vazhdim si dhe prurja
e madhe nga fshatrat e tjera te Golemit dhe nga zonat ejugut te Shqiperise per shkak
dhe te pozicionit gieografik te kesaj zone (afersia me zonen turistike) . Nje problem i
rendesishem per kete zone

• eshte vazhdimi i ketij trotuari per mos pengimin e
kembesoreve te cilet duke dale ne rruge mund tejene te rrezikuar.



Kjo krijon harmonizim te ketyre rrugeve duke shtrire trotuare ne te gjithe gjatesine e
tyre.

INFRASTRUKTURA EKZISTUESE:

-Ky projekt eshte i shoqeruar me flete te vecante ku jane pershkruar punimet qe do te

kryhen per riparimin e trotuaritse e vetmja zone ka mbetur pa trotuar dhe ky ben lidhjen
midis dy trotuareve sepse ktu ishte krijuar nderprerje per shkak te nje avllie te

rrenuar.Prandaj para fillimit te punimeve te shikohen me kujdes te gjitha hollesite per
te mos demtuar rrjetin e dendur ekzistues inxhinierik, gjithashtu te njoftohen dhe te

kontaktohet me pronat e per shpronesim te pronareve pasurise per aq m2 sa eshte
siperfaqa e trotuarit.

PERSHKR11,a 1 PUNIMEVE QE DO TE KRYHEN:

-Punime germimi dhe nivelimi
-F.V. bordure te parapergatitura 20x35 dhe kondrabordure e derdhur ne vend 25x12..

-Shtrese zhavorri 10 cm para shtrimit me beton.
-Shtrese betoni. Kjo shtrese behet me trashesi I Ocm(sipas detajit te projektit),vendoset
dhe zgare me d=6 mm.
-Shtese pllaka betoni per trotuarin
-Nenshtrese rere per nivelim pllakash

-Bordura pemesh
-Peme dekorative
-Beton per fiksim bordurash

Bekim
Shala

Hartoi

Drejtoria e Kontr011it,Zhvillimit Urbanistik e Proneve .

Digitally signed by

Beklm Shala

Date: 2024.06.05

+0200'



PROJEKTI 1 TROTUARIT LAGJA Nr5

RILEVIMI 1 TROTUARIT LAGJA Nr5 SH.1:500

Perspektiva

Rilevimi i Pasuries 8/148 ne Zonen Kadastrale 8552 me Indeks Harte KJ: -J-5
Bashkia Kavqje, Prona Bashkepronareve Shehallaret i mer trotuari 58.4m2

QERISG&

TROTUAR1=58.4m2

—2.25

ORTOFOTO 1 TROTUARIT LAGJA Nr5 SH. 1:1000

POROSITESI

BASHKIA KAVAJÉ

gnas

Skt

PROJEKTUES

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT
ZHVILLIMIT TERITORIT

DHE TROTUARI I RI PER TU BERE

FAZA - PROJEKT ZBATIMI

SHKALLA 1:500 Data: Mars 2024

VIZATIM/ Nr:A.001

PLANVENDOSJA



PROJEKTI 1 TROTUARIT LAGJA Nr5

?ERISG_

POROSITESI

BASHKIA KAVAJÉ
PROJEKTUES

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT
ZHVILLIMIT TERITORIT

DHE TROTUARII RI PER TU BERE

FAZA - PROJEKT ZBATIMI

SHKALLA 1:8000 Data: Mars 2024

VIZATIM/ NGA.OOI

PLANVENDOSJA



Bordure

PROJEKTI 1 TROTUARIT LAGJA Nr5

PROFILTIP. 1 TROTUARIT L.SHARRE Nr5

O

Pllaka betoni t= 6cm
Shtrese rere t=4cm
Beton M=200 t= IOcm+zgareØ8
Shtres zhavorri t= 10cm
toke natyrale

Kunet35 00

o•ax;

halapOROSlTESl

BASHKIA KAVAJÉ
PROJEKTUES

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT
ZHVILLIMIT TERITORIT

DHE TROTUARI I RI PER TU BERE

15 00

—25.00—
—20.00—

FAZA - PROJEKT ZBATIMI

SHKALLA 1:1000 Data: Mars 2024

VIZATIMI Nr:A.001

PLANVENDOSJA



Fletorja Zyrtare

VENDIM
Nr. 89, daté 3.2.2016

PÉR MIRATIMIN E HARTÉS SÉ
VLERÉS SÉ TOKES NÉ REPUBLIKÉNE

SHQIPÉRISÉ
Né mbéshtetje té nenit 100 té Kushtetutés, té

ligjit nr. 9235, daté 29.7.2004 "Pér kthimin dhe
kompensimin e pronés", te ndryshuar, dhe né vijim
té pikés 3, té vendimit nr. 658, daté 26.9.2012, té

Késhillit té Ministrave, "Pér miratimin e

metodologjisé Pér vlerésimin e pronave té

paluajtshme né Republikén e Shqipérisé", me
propozimin e ministrit té Drejtésisé, Késhilli i
Ministrave

VENDOSI:
1. Miratimin e vlerés sé tokés né Republikén e

Shqipérisé, sipas hartave qé i bashkélidhen kétij
vendimi dhe janepjesépérbérése té tij.

Viti 2016 - Numri 14

2. Vendimi nr. 514, daté 30.7.2014, i Késhillit té
Ministrave "Pér miratimin e vlerés sé pronés Pér
secilin qark té Republikés sé Shqipérisé", i
ndryshuar, shfuqizohet.

3. Ngarkohen Ministria e Drejtésisé, Ministlåa e

Zhvillimit Urban, Ministria e Transportit dhe
Infrastrukturés, Zyra e Regjistrimit té Pasurive té

Paluajtshme, Agjencia e Kthimit dhe Kompensimit
té Pronave dhe Agjencia e Legalizimit, Urbanizimit
dhe Integrimit té Zonave/Ndértimeve Informale
Pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né Fletoren
Zyrtare.
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Edi Rama

Faqe |793
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